
 
 

UCHWAŁA NR LIII/518/2023 
RADY GMINY MOGILANY 

z dnia 25 maja 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/216/2020 Rady Gminy Mogilany z dnia 3 września 2020 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Mogilany, zmienionej uchwałą Nr 

XXV/263/2021 Rady Gminy Mogilany z dnia 28 stycznia 2021 r. oraz uchwałą Nr XXXI/324/2021 Rady 
Gminy Mogilany z dnia 6 września 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krakowie, 

Rada Gminy Mogilany 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XXI/216/2020 Rady Gminy Mogilany z dnia 3 września 2020 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) przedsiębiorcy opróżniającym zbiorniki bezodpływowe lub osadniki w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków – należy przez to rozumieć podmiot realizujący zadania w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na podstawie uzyskanego zezwolenia wydanego przez Wójta Gminy 
Mogilany lub gminną jednostkę organizacyjną świadczącą usługi w w/w zakresie;”; 

2) w § 2 dodaje się pkt 17, w następującym brzmieniu: 

„17) nieczystościach ciekłych - rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 
bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków.”; 

3) Tytuł rozdziału 3 otrzymuje brzmienie: 

„Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, a także wymagań dotyczących rozmieszczenia 
i utrzymania pojemników w należytym stanie sanitarnym, technicznym i porządkowym.”; 

4) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Ustala się następujące zasady rozmieszczenia urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów: 

1) pojemniki na odpady komunalne należy ustawiać w miejscach łatwo dostępnych zarówno dla ich 
użytkowników jak i firmy wywozowej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 czerwca 2023 r.

Poz. 4122



2) pojemniki na odpady komunalne winny być ustawione w granicach nieruchomości z zachowaniem 
warunków określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. 
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. 
2019 poz. 1065 z późn. zm.); 

3) miejsce ustawienia pojemników na odpady komunalne, właściciel nieruchomości jest obowiązany 
utrzymywać w należytej czystości; 

4) pojemniki na odpady komunalne powinny spełniać wymagania Polskich Norm, zapewniające 
bezpieczne i długotrwałe użytkowanie, w tym prawidłową obsługę przy opróżnianiu; 

5) konstrukcja pojemników powinna umożliwić ich opróżnianie grzebieniowym, bramowym lub 
hakowym mechanizmem załadowczym pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów lub 
hydraulicznym dźwigiem samochodowym; 

6) worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów należy umieszczać w miejscu ustawienia 
pojemników lub w innym miejscu uzgodnionym z odbiorcą odpadów wyłącznie w dniu wskazanym 
w harmonogramie odbioru danego rodzaju odpadów.”; 

5) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Określa się następujące sposoby pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu Gminy Mogilany: 

1) właściciele nieruchomości obowiązani są do gromadzenia nieczystości ciekłych w zbiornikach 
bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 
umożliwienia ich odbioru przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie Wójta Gminy Mogilany na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, który 
przetransportuje je pojazdami asenizacyjnymi do stacji zlewnej lub oczyszczalni ścieków; 

2) opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków, odbywa się na podstawie zamówienia złożonego do przedsiębiorcy opróżniającego zbiorniki 
bezodpływowe lub osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, z którym właściciel 
nieruchomości podpisał umowę; 

3) właściciele, których nieruchomości wyposażone są w zbiornik bezodpływowy do gromadzenia 
nieczystości ciekłych zobowiązuje się do: 

a) dostosowania pojemności zbiornika do liczby osób stale lub czasowo przebywających na jej terenie, 

b) regularnego usuwania nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych z częstotliwością 
wynikającą z łącznej pojemności zbiorników w sposób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze 
zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia, wykluczający zanieczyszczenie gleby i wód 
podziemnych oraz zapobiegający powstawaniu procesów gnilnych w zbiorniku, przy czym ilość 
nieczystości ciekłych winna odpowiadać ilości wody zakupionej do celów bytowych, a w 
przypadku niepodłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej - ilości zużytej wody, określonej 
w rozporządzeniu w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody, 

c) pozbywanie się nieczystości ciekłych z częstotliwością nie rzadziej niż raz na kwartał, 
z zastrzeżeniem lit. b; 

4) właściciele, których nieruchomości wyposażone są w przydomową oczyszczalnię ścieków 
zobowiązani są do: 

a) dostosowania jej wielkości do liczby osób stale lub czasowo przebywających na jej terenie, 
w sposób zapewniający uzyskanie stopnia oczyszczenia ścieków określonego w przepisach 
odrębnych, 

b) regularnego usuwania nieczystości ciekłych z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji 
oczyszczalni, lecz nie rzadziej niż raz na 2 lata; 

5) właściciele nieruchomości przy wykonywaniu obowiązku, o którym mowa w pkt 3 lit. b oraz pkt 4 lit. 
b, obowiązani są do udokumentowania regularnego korzystania z usług przedsiębiorców 
opróżniających zbiorniki bezodpływowe lub osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków – przez okazanie umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4122



6) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Ustala się następujące sposoby pozbywania się odpadów: 

1) odpady komunalne, selektywnie zbierane i zmieszane, odbierane są: 

a) w przypadku właścicieli nieruchomości zamieszkałych - zgodnie z harmonogramem odbioru 
odpadów komunalnych, ustalonym przez Gminę z podmiotem, z którym Gmina zawarła umowę, 

b) w przypadku właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne 
- na podstawie indywidualnych umów, przy uwzględnieniu zapisów niniejszego Regulaminu; 

2) właściciele nieruchomości zobowiązani są umieścić pojemniki wypełnione odpadami w miejscu 
dostępnym dla pracowników przedsiębiorstwa odbierającego odpady komunalne bez konieczności 
otwierania wejścia na teren nieruchomości lub gdy takiej możliwości nie ma, należy wystawić je 
w dniu odbioru, przed wejściem na teren nieruchomości; 

3) w przypadku utrudnionego dojazdu na teren nieruchomości, właściciele nieruchomości są 
zobowiązani do dostarczenia pojemników do miejsca najbliższego trasy przejazdu pojazdu 
przedsiębiorcy; 

4) do odbierania odpadów komunalnych niesegregowanych i ulegających biodegradacji należy używać 
samochodów specjalistycznych, pojazdy te winny być myte codziennie; 

5) do odbierania odpadów budowlanych i zielonych należy używać samochodów do tego 
przystosowanych, powinny one być przykryte, aby nie zaśmiecały terenu podczas transportu.”; 

7) § 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. 1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi, 
a także nie może powodować szkód dla otoczenia. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są trzymać je na terenie 
swojej nieruchomości i zabezpieczyć teren nieruchomości przed wydostaniem się z niej zwierzęcia. 

3. Zwolnienie psa ze smyczy na terenie nieruchomości może mieć miejsce w sytuacji, gdy 
nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i wykluczający 
samowolny dostęp osób trzecich, odpowiednio oznakowana tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem. 

4. Wyprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe po spełnieniu następującego warunku, że 
właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a psy ras dużych 
i olbrzymich bądź uznanych za agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny - na smyczy i w 
kagańcu oraz wyłącznie przez osoby dorosłe. 

5. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń 
pozostawionych przez zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do 
wspólnego użytku, poprzez wrzucenie ich do pojemników na odpady; obowiązek nie dotyczy osób 
niewidomych, korzystających z psów przewodników, osób niepełnosprawnych z tytułu wady wzroku lub 
narządu ruchu stopnia znacznego. 

6. ust. 3 i 4 stosuje się odpowiednio do innych zwierząt domowych mogących stanowić zagrożenie dla 
ludzi.”; 

8) Tytuł rozdziału 3 otrzymuje brzmienie: 

„Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej”; 

9) § 17 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane 
pod warunkiem, że: 

1) powstające w związku z utrzymaniem zwierząt gospodarskich odpady i nieczystości ciekłe będą 
gromadzone i usuwane zgodnie z prawem i obowiązującymi przepisami, nie będą powodowały 
zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych, 

2) przestrzegane będą obowiązujące przepisy sanitarno – epidemiologiczne, budowlane, ochrony 
środowiska i ochrony zwierząt, określone odrębnymi przepisami.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4122



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mogilany. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Zbigniew Staszczak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4122


	Uchwała

		2023-06-07T13:19:03+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




